E. 288, P. 679. Velum pro paramento altaris in ecclesiis Gallicanis, A. 935. Vela ad lituram temporum, P. 386, 426, A. 931, 932, 936. Item in tempis, *ibid.* Sanctorum imaginibus insiguita, A. 933.
- Venerandus Arvernenus senator, V. 86. in Claromontensis episcopus, E. 276. S. Artemii successor, V. 86. Vir maxime fidei et pietatis, E. 276, V. 86. Meritur 24 Decemb., V. 86. Ubi sepulcus? *ibid.* Plurima ad ejus sepulcrum eduntur miraculo, *ibid.* Ejus reliquie in ecclesiam S. Aliliyri translate, *ibid.*
- Venerarium, A. 903.
- Venerius Mediolanensis episcopus, E. 106. Simplicianus successor, V. 63. Suum erga Paulinum animum litteris manifestat, E. 106, V. 63. Ab ipso Paulino litteras accipit, *ibid.*
- Veneuentum pro Bene entum, P. 502.
- Venus in insula Coo culta, P. 460.
- Verbum quomodo sit caro factum, E. 111.
- Verbum Dei est verus et vivens panis, E. 8. Gladius quandoque in sacris litteris appellatur, E. 8. Quandoque ignis, *ibid.* Verba Dei nol iste contra diabolum vel sepius sententia vel spicula, E. 45. Verbi Dñi præcones diaconi in Gallis tempore Paulini, E. 186, 189, V. 69.
- Verti descriptio, P. 557.
- Veritatis agnitus est sapientia plenitudo, E. 229.
- Vermes an veri in inferno futuri? P. 685, A. 768.
- Versus cancrius mirabilis, A. 883.
- Vesperinum officium, A. 958.
- Vestimentum animæ est jejunium illud quo ab omnibus votis abstineamus, P. 175.
- Vestitus asperitas Elie et Johannis Baptiste exemplo communata, E. 175, 283, A. 924.
- Vestitum luxus Christialis vitandum, P. 603. Docet id Paulinus protoplastorum et Rebecæ exemplo, P. 604. Et nimis deditis quemam minetur Isaías, P. 604.
- Vesuvius mons, P. 478.
- Verus nos ab Augustino Nolam peregrinaturus mihi itur, Paulinoque commendatur, E. 34.
- Vix duce a Salvatore in Evangelio nominatae, earumque antitheses, A. 731.
- Via divitis et via Christi, P. 536.
- Via oī in Strate appellabatur, upde Italicum moderna strada, P. 304.
- Victima sacerdotii sui et sacerdos victimæ sur. Christus, E. 53.
- Victricis oī gladio circumcidetus, E. 162, 163, V. 67.
- S. Martini Turon. filius spiritualis, E. 118, V. 67. In solitudine comes Sulpicii Severi, *ibid.* A quo ut coquus militavit ad Paulinum, E. 116. A quo intima affectione suscipitur, E. 118, V. 67. Ex apud Severum mire laudatur, E. 418 et seqq., V. 67, 68. Ut virtutibus ornatus, E. 118, 119 et seqq., V. 67, 68. S. Martini et Clari imitator, *ibid.* Optimus et spiritualis coquus cibos monachorum more Paulini et ejus familiæ preparans, E. 118, 119, 120, V. 68. Tonus egregius, E. 123, V. 68. Et summe officiosus, E. 118, V. 68. Delator impiger litterarum Severi ad Paulinum, E. 116, V. 67, 80, 82. Paulini ad Severum, E. 116, 148, V. 18, 80, 82. Ad Alethium, E. 214, V. 78, 79. Et Alethii ad Paulinum, *ibid.* Paulini ad Desiderium cui nemis tempestate et adversa valitudine diutius apud Paulinum detentus ab eodem excusat, E. 253, 254. Lignum apostolorum cum Paulino invisit, E. 254. Per ipsum Sebastianus eremita, Benedictus dia. et quidam miles Paulini iuntescunt, E. 162, 166, 167, V. 69.
- Victror, qui et Valorus, vide Valorus.
- Victricius in flibus imperii natu, E. 91, V. 122. S. Martino Turonensi episcopo juor, E. 101, V. 122. Miles, E. 93, V. 121. Ad Christum conversus respuit militiam, E. 99, V. 122. Quare, V. 123. Arms depositit ad pedes Tribuni, E. 99, V. 123. In verbena districtus, E. 100, V. 123. Fustibus fractus, *ibid.* Acto testarum fragundine subtritus, *ibid.* Capitali sententia damnatur, *ibid.* Vincula de manibus ejus sponte fluant, *ibid.* Hunc insultans carnifex excitate punitur, *ibid.* Ab imperatore dimisus Victricius, E. 101, V. 123. Gratiarum dives, E. 101, V. 124. Meritorum potens, *ibid.* Martino compar, *ibid.* Creator Rotomagensis episcopus, E. 99, V. 124. In ordine octavus, A. 883. Carnuti adest S. Martino pue lani sananti, V. 124. Item Vienna, E. 101, V. 124. Ecclesiam Rotomagensem piitate illustrum facit, E. 98, 99, V. 124. In Belgio Moribus et Nervis *ibid.* praedicat, E. 97, 98, V. 125, 126. Eos convertit, *ibid.* A Paulino litteras accipit, E. 93, 222, V. 125, 126. Apollinaris errorem refutat, E. 223. Accusatur de lide, E. 224, V. 126. Romanum veuit, E. 222, V. 126, 127. Rotomagum reversus, ad Paulinum cum epistola mittit Cundinianum, *ibid.* Ad Innocentem pontificem romano accipit decretalem epistolam de disciplina moriorum, V. 127, 128. Quam suffraganeis episcopis notaum saceret, V. 128.
- Vetus et vestitus S. Johannis Baptiste in soliditudine degeneris, P. 342.
- Vidua duo milia in Gazophylaciou mitteret a Christo laudata beneficentiam, in pauperes commendat, E. 17, P. 428, 433.
- Viennæ convenit Paulinus Victricius, E. 101, V. 124.
- Vigilantia viam spiritus ambulantibus quam necessaria, E. 247. Item ad salutem consequentiam, A. 743.
- Vie Larvii febre apud Paulinum diu laborat, E. 24, V. 48. Litterarum Paulini ad Sulp. Severum delator, *ibid.* Et ad Hieronymum, V. 48, 52. Cui a Paulino plurimum commendatur. V. 52. Ab Hieronymo honorifice ac per amantes excipitur, et aliquando apud eum manet, V. 52. Stat a partibus Johanni Hierosolymitan et Russini contr. Hie ozymum, *ibid.* Veniam retit ab Hieronymo, *ibid.* Et apud eum invenit gratiam, *ibid.* Ex Palestina in Galias revertens I. brum contra Hieronymum edit, *ibid.* Inde adversus filii catholice doctrinam insurgit, *ibid.* Varius disseminat errores, *ibid.* Et fit hereticorum Gallie princeps, *ibid.*
- Vigiliae sanctorum tempore Paulini quomodo celebrata, P. 338. Jejunium, *ibid.*
- Vineere et vinci in certamine spirituali eque necessarium, E. 157.
- Vincenzius in Hispania quiescit, P. 660.
- Vincenatus martyr in Hispania, P. 459.
- Vincula manus Victricii jam morte plectendi constrainta miraculose solventur, E. 100, V. 23.
- Vindicam nos expetens gravius a Domino vindicatur, E. 96.
- Vinum S. Johannes Baptista non habebit, P. 537. Vinum recens baptizatis oī datum, A. 892, 893. Et lacte mix-

tum, *ibid.* Iis item consecratum loco Eucharistie exhibiti-
tum olim, *ibid.*

Violentia Deo grata est qua regnum coelorum invaditur,
E. 164.

Vix sui corporis potestatem non habet, A. 742.

Virgines tres a Jacob patriarcha pecoribus coeuntibus ob-
jectae, mystice explicatae, P. 633.

Virgilius a Paulino citatur, sed cum venia petitione, E.
115.

Virgines sapientes et fatuae evangelicas quid mystice
significant, E. 219 et seqq. Virgines in celo familiarius Deo
aliborescent, E. 593.

Virginitatem puerorum vel paellarum Deo dedicandi
nos antiquis Christiano um, P. 533.

Virilia in Isiacis et Orgiis nefando rito culta, P. 462.

Virinus litteras Severi Paulino desert, E. 113, 114, V.
66, 67.

Virtus in infirmitate quomodo perficiatur, E. 27, 28. Vir-
tutis spiritualis materia est carnalis infirmitas, E. 168.
Eius via ardua, P. 629. Virtutum incitamenta infirmis sunt
fortium infirmitates, E. 82. Karum viam nobis asperam
facit vitiorum consuetudo, A. 731.

Vita æterna quomodo acquirendā, E. 271. Præseps sper-
nenda ut futuram asse:juamur, P. 637. Hujus mundi amica,
mors animæ est, E. 62. Vita et mors cuius in manu lingue, E. 76. Vita S. Martini Turon, a Sulpicio Severo scripta,
E. 119, A. 889. Paulini olim lecta in Gregorii Magni so-
lennitatibus, A. 790. Vita burana brevitas, A. 747. Vi-
tam mutare, persæpe laudabile, P. 373.

Vitalis martyris reliquie in Basilica S. Felicis repositæ,
P. 638.

Vitia virtutem imitantur ac mentiuntur, A. 737. Illorum

consuetudo nobis viani virtutum asperam efficiat, A. 731.
Illorum blandimenta nobis Lotophagi sunt et Sirens,
E. 99.

Vitis vera vocatur Deus Filius, E. 238.

Vivere mundo, mors est, E. 42. Deo vita, *ibid.* Et man-
data eius observare, A. 729.

Vivificamur et occidimur a Christo, E. 241, 242.

Voluntas Dei non facile noscitur, V. 80. Ejus investi-
gandæ ratio per apertione latri olim usurpata, A. 897,
898. Voluntas bona supra legem est, E. 160.

Voluptas luxus : i. avaritia, malorum omnium fontes,
P. 342.

Votum Christiani in baptisme, E. 130. Domino redden-
dum, A. 743. Votis humanis melius est Dei placitum, E. 71.

Vox Deum Patrem designans, E. 203, A. 908.

X

Xeniam, E. 583, 580, A. 923.

Y

Yewatu, livitum facio, proprium athletarum verbum, E.
138, A. 893, 893.

Yea an hoc psalmo xv. legendum? A. 926, 927.

Z

Z. Inclus, diabolus, E. 6, A. 809.

Zabulon habitaculum fortitudinis, vel fluxus noctis, A.
889.

Zacharias pater S. Johannis Baptiste qualis fuerit, P.
536, 537. Angelus dictis minus credens mutus elicitor, P.
538. Super nomine filio imponendo consultus, Johannem
scribit, et lingua ejus vincul m solvit, P. 341.

Zelus præsentia accenditur, absentia vero frigescit, "

21.

ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

Epistola dedicatoria.	9
Præfatio.	11
Altera præfatio, parisiensis editionis.	15
VITA S. PAULINI ex ipsius scriptis ac veterum monu- mentis concinnata.	15
CAPUT PRIMUM. — S. Paulini ortus, familia et opes. De varius Paulinis.	16
CAP. II. — De Paulini studiis et eruditione. De Ausonio Hilus præceptore.	18
CAP. III. — Therasiam in matrimonium ducit Paulinus, consulatu et amplissimis honoribus decoratur. Cum plurimi amicitiam constituit.	21
CAP. IV. — Quomodo in seculo conversatus Paulinus. Varii laboribus et serumnis, S. Felicis quoque et aliorum sanctorum precibus ad Deum convertitur.	25
CAP. V. — In Hispaniam secedit Paulinus, ut mundo abrenuent. Quo tempore fuerit baptismus initiatus.	25
CAP. VI. — Quomodo statim post secessum in Hispaniam se gesserit Paulinus. De filio ejus mortuo.	27
CAP. VII. — Paulius totum se Deo dicat et consecrat, ac monasticam vitam amplectiatur.	29
CAP. VIII. — Prædia vendit, et pecuniam pauperibus erogat.	30
CAP. IX. — In honorum abdicatione Paulini humilitas.	33
CAP. X. — De Paulini conversione et paupertate S3. Patrum eligia.	37
CAP. XI. — Proceres et sacerulares viri Paulium impra- udentem dicunt, ille reposa sibi ludibria constanter et f- rater sustinet.	39
CAP. XII. — Paulinum tanquam leviter immutatum lu- cusat Ausonius, et expostulat cum eo de intermissione lit- terarum. Amorem et reverentiam ei contestatur Pauli- nus.	42
CAP. XIII. — Ausonii querelas fortiter refutat Pauli- nus.	45
CAP. XIV. — Junctissima Paulini cum Severo necessi- tudo.	46
CAP. XV. — Barcinone Paulinus presbyteratu, initiator invitus.	46
CAP. XVI. — Sulpicius Severus ad Nolam secessum invitat Paulinus. De sua ad sacerdotium promotione Amando scribit.	48
CAP. XVII. — In Italiam venit Paulinus. A S. Ambrosio amant et honorifice excipit, male a Siricio pontifice.	49
CAP. XVIII. — Note constitut Paulinus. Quam illuc vi- tam instituerit.	51
CAP. XIX. — Quis fuerit paupertatis, voluntariae corpo- ris afflictionis, soliditudinis et si entu amor in Paulino. De eius litteris judicium S. Augustini.	53
CAP. XX. — Importunas concipiunt s. carnis molestia patitur Paulinus, Deum invocat et seipsum despiciit.	57
CAP. XXI. — Se putat indignum qui sacram Scripturam exponat.	58
CAP. XXII. — Paulini pietas erga sanctos, et præcipue in S. Felicem. Quotannis ad sacra apostolorum corpora en- ram veneranda Romanum petit.	60
CAP. XXIII. — Paulius amicitiam jungit cum Augustino et aliis in Africa sanctis.	62
CAP. XXIV. — Paulinus scribit ad Hieronymum, a quo responsum accipit.	64
CAP. XXV. — De Paulini necessitudine cum Sancto et Anasio.	66
CAP. XXVI. — In morbum incidit Paulinus, et Sulpicio Severo per Vigilantium militi responsum.	68
CAP. XXVII. — Augustinus scribit ad Paulinum, qui de- nuo illi mittit litteras. Paulini potestas in demones.	70
CAP. XXVIII. — De Augustini ad episcopatum promoti- onis ab ipso Augustino certior factus Paulinus suum gan- dium Romanum testatur.	72
CAP. XXIX. — Per Vigilantium, qui male rem gerit, Hieronymo scribit Paulinus. Summa humilitate sacræ le- ctioni incumbit.	73
CAP. XXX. — SS. Delphino et Amando scribit Paulinus. Vitam S. Martini mittit ad eum Severus.	75
CAP. XXXI. — Vim cuidam sanctissimo presbytero illa- tem ariet Paulinus.	76
CAP. XXXII. — Pammachium de inor e uxoris consolator Paulinus.	78
CAP. XXXIII. — De Theridio et Posthumiano Paulini amicis et de Jovio ejus cognato.	80
CAP. XXXIV. — Egregiam Jovio scribit Paulinus episto- lam, qua enī excitet ad hinc pietatemque christianam am, lectendam.	82
CAP. XXXV. — Eger Paulinus Sulpicium Severum ad se multum invitat.	84
CAP. XXXVI. — Ad Victricium scribit Paulinus. Biero- nymi et Rufini amicitiam colit.	85
CAP. XXXVII. — S. Delphino Burlegalessi, Venerio Mediolanensi et Severo scribit Paulinus. Martiniani histo- riam et martyrium describit.	88
CAP. XXXVIII. — Per Victorem S. Martini discipulum Sulpicio Severo plures epistolæ scribit Paulinus.	91
CAP. XXXIX. — Paulinus hortatur militem ut seculo abre- nunt. Sebastiano erende de pietate gratulatur.	92
CAP. XL. — In Italia terorem concitant Gothi. Per Po- sthumianum Severo scribit Paulinus.	93
CAP. XLI. — A Niceta Daorum episcopo et a Melania	

Invisitur Paulinus. A Severo de quibusdam historiæ locis
consuetudinibus dicere humiliiter recusat. 95

Cap. XI.II.—Juxta S. Felicis tumulum novam basilicam
construi jubet Paulinus, eamque variis ornat picturis.

Cap. XI.III.—Paulinus antiquam S. Felicis basilicam
picturis adornat, et foris pluribus circumdat ædificis. 99

Cap. XI.IV.—Basilicam item fundis exstruit jubet Paulinus,
et pro Primulacensi basilica ad Severum mitit carmina. 101

Cap. XI.V.—Ad Alethium et Florentium Cadureensem
scribit Paulinus. Mors fratris ipsius. 103

Cap. XI.VI.—Victorius, Apor et Augusti: us Paulino
scriptum; his ille respondet. Pelagius etiam scribit ad
Paulinum. 105

Cap. XI.VII.—Ad Severum et Desiderium scribit Paulinus.
Severus Posthumianum hortatur ut inviat Paulinum. 107

Cap. XI.VIII.—Duodecim patriarcharum benedictionum
explicationem a Rufino Paulinus imitatur. Ad Apru sibi
Melaniæque filium laudat. 109

Cap. XI.IX.—De Melania scribit Paulinus ad Augusti-
num, a quo per Possidum litteras accipit. Plurimos Gallæ
episcopos laudat. De S. Venerando Claromontano. 110

Cap. XI.X.—Paulinus Nolæ creatur episcopus. Qua ratione
se gesserit in episcopatu. 112

Cap. XI.XI.—Valgini, qui et Victor, solus in navi et nau-
fragio servatur. Nola a Gotis capta. Paulinus alter apud
S. Paulinum se recipit. Adversus Pelagianos S. Paulino
scribit Augustinus. 116

Cap. XI.XII.—Ad synodum Ravennam invitatur Paulinus
ut Romanæ Ecclesiæ schisma componat. SS. Eucherius et
Honratius cum Paulino amicitiam instituunt. 118

Cap. XI.XIII.—S. Paulini ex remissi moribus et obitus. 120

Cap. XI.XIV.—A Paulino jam vita functo ad celos evo-
latur S. Joannes Neapolitanus episcopus. S. Paulini obitus
historiam scribit Urianus. 125

Epist. vita S. Paulini. 125

S. PAULINI ELOGIA ex variis scriptoribus. Ibid.

OPERUM PARS PRIOR.—EPISTOLE.

Epistola prima.—Paulinus Sulpicium Severum hortatur
ne, ob pravorum hominum obtrectationem, institutum
perfectionis dimittat. 155

Epist. II.—Nuntiat Amando presbytero, qui postea in
Burdigalensi episcopatu successit S. Delphino, se invitum
sacerdotem creatum. 159

Epist. III.—Alypi episcopo scribit de libis Augustini
quos receperat. Cupit edocere de genere et vita Alypi. 161

Epist. IV.—Augustino scribit, exquisitus eum laudibus
exornans pro quinque eius aliis suis Manicheos ibris. 161

Epist. V.—Severum laudat, et magno miraculo conver-
sum ad Deum ostendit, etc. 167

Epist. VI.—Augustino, non accepto ab eo responso,
denio per alias scribit Paulinus. 178

Epist. VII.—Ad Romanianum s. ribens, gratulatur
Ecclesiæ Hipponeensi quod Augustinum meruit Episcopi
collegam. 179

Epist. VIII.—Licentium, Romaniani filium, hortatur
Paulinus ut se dedeat Christo. 181

Epist. IX.—Delphinus ab Amando impulsus fuerat ut a
Paulino aliquid salutis doctrine peteret. Ea de re que-
ritur ad Amicum Paulinus. 183

Epist. X.—Delphino summa pietate excusat se minus
idoneum ad trac andos sacræ Scripturæ locos. 188

Epist. XI.—Quanta sit chritatis Christianæ supra hu-
manas necessitates praestantur ostendit in se deque se
ipso sacrificium Deo immolandum, veteribus sacrificiis al-
legorice explicatis: item Severum laudat quod S. Martini
vitam scripsit, ac postremo ad se invitans de evan-
gelica paupertatis præstantia admonet. 190

Epist. XII.—Postularat Amandus proxiiores Paulini
epistolæ: ergo hanc de gratia Dei non minus quam
elegantem scribit. 200

Epist. XIII.—Nupserat Paulina S. Paulæ filia Pammachio.
Haec in flore adhuc juvente defunctam Pammachius
multis prosequitæ lacrymis, etiam multis in pauperes ele-
mosynis resovebat. Utroque eum nomine consolatur et
commendat Paulinus. 207

Epist. XIV.—Gratulatur redditam Delphino valetu-
nem. 225

Epist. XV.—Gratulatur Amando, quod Delphino a
gravi infirmitate liberatus fuerit. 225

Epist. XVI.—Jovium docet omnia diuine providente
subiacere. 227

Epist. XVII.—Queritur de Severo quod ad S. Felicem
non venierat. 231

Epist. XVIII.—Pas hasiæ diaconum dicitus apud se
retentum excusat Victoricu Rotomagensi. Deinde Victoricu
laudes graphicæ describit. 237

Epist. XIX.—Snam de acceptis a Delphino litteris de-
scribit levitatem. Se plantatione ejus esse dicit, et petit
ab eo rugari sermonibusque ac precibus excoli. 243

Epist. XX.—Delphino scribit de Anastasi, Romani
pontificis, et Venerii Mediolanensis antistitis erga se chari-
tate. Gratulatur de condita Alingonensi ecclesia. 246

Epist. XXI.—Laudat Cardanatis. Initium Evangelii
Joannis magnifice explicatur. 250

Epist. XXII.—Desribit dissolutorum hominum mores,
et docet quales convenient monachis familiare. 254

Epist. XXIII.—Severi caritas laudatur; item missum
sibi ab eo Victorem, et exhibetur à Vi tere ministerium
in cibis ritu monachorum præparandis, conueniat. Ele-
gans de coma disputatio. 256

Epist. XXIV.—Severus Paulinum laudaverat, quod
fuerit tes suas in pauperes contulisset. Respondet Pauli-
nus rem esse non magni momenti si quis divitias abject
nisi sibi metu remittat. 286

E. ISR. XXV.—Viro nobili, onus nomen ignoratur,
suadet ut a profusa Cæsaris ad sacra Christi militiam
transeat. 300

Epist. XXVI.—Schastianum eremitam et Benedictum
diaconum collaudatos, rogat ut pro se et Therasia apud
Dominum intercedant. 301

Epist. XXVII.—Latatur receptis de Severo nuntiis;
purgat se ei de abductis hominibus; ejusdem laudes ex-
equitorum summa charitate ac sui submissione. 306

Epist. XXVIII.—Victorem, per quem litteras invicem
mittebat. Severo laudat, et quod serius remittatur ex-
cusat. Fulgerrima intermissione emblemata de Christo,
ut igne, fundamento, janua, etc. 308

Epist. XXIX.—Pallia et pille camelorum recte sibi, ut
ponentia essent, a Severo missa interpretatur. Eidentur
ut innocent, tunicum militiæ agnorum vellere acceptam
a Melania, euæ laudes fuse sequitur. 313

Epist. XXX.—Imaginem Paulini Severus postulaverat.
Casigata illius inmoderata benevolentia, occasione ejus-
modi petitionis, quam ingeniose eludit, de homine intr-
ore atque extreto ore disputat. 322

Epist. XXXI.—In basilice consecrationem Severo mit-
tit particularum sanctissimæ crucis, crucis inventæ sub-
nectens historiam. 325

E. ISR. XXXII.—Expostulat cum Severo a quo cum
S. Martinu ad scruum fontem depictus uerat. Mittit versus
inscribendos. Conditam a se S. Felicis basilicam describit. 330

Epist. XXXIII.—Scribit Alethio qui aliquid operis a
Paulino poposcerat, et dicit se minus idoneum qui ejus
valeat satiare desiderium. 343

Epist. XXXIV.—Sermo de Gazophylacio. 344

Epist. XXXV.—Paulinus commendat Delphini precibus
animam fratris sui et seipso. 350

Epist. XXXVI.—Amandi precibus animam sui fratris et
seipsum commendat. 351

Epist. XXXVII.—Dolet per sua prærata factum ut
Victorius, cum Romanam venisset, ad se non perveneret.
Laudes hominem de apostolico evangælicizanti munere de-
que tlera si adversariorum vexationibus. 353

Epist. XXXVIII.—Commendat insignem Apri a foro ac
tribunali ad C. ritum transitum, variaque ipsi monita sup-
pediat. 357

Epist. XXXIX.—Aprum doceat q' modo ager cordis sit
colendus: ubi et verba Joelia de eructa, locusta, brucho
et rubigine ad quatuor animæ passiones trab. 363

Epist. XL.—Sanctos et Amandus data ad Paulinum
epistola magnos in eum laudes congesserunt. Hic eis re-
spondens acres ad perfectione stimulos subdit. 367

Epist. XLI.—Paulinus a Sancto præmonitus fuerit ut
faculum suam diligenter, dum tempus est, appararet. Pa-
rabolam de quinque viris prudentiis et quinque fa-
tuis exenrit. 377

Epist. XLII.—Latatur se adoptum Florentii, Cadu-
rensis episcopi, amicitiam: illum commendat, ejusque pre-
ces exposcit. 379

Epist. XLIII.—Excusat Victorium quod serius sit re-
versus. Propositum sibi a Desiderio presbytero explica-
tionem benedictionum Patriarcharum ad ipsummet rejecit. 382

Epist. XLIV.—Laudat Apri litteras, simulque Amandi
climi conjugis Apri, jam sororis, industriae celebrat. 385

Epist. XLV.—Augustino gratias agens pro libro vel
epistola ab ipso recepta, prosequi ut laudes Melania se-
niioris, et unici ejus filii Publio imperi defuit. 391

Epist. XLVI.—Petit d' cori Gracias litteras a Russino.
Fatetur se non recte Clementem vertisse. Postulat expe-
citioni versio 11 capituli xix Genesios. 397

Epist. XLVII.—Rutilio Cercalem commendat. Petu-
re transitu visitari. Ibid.

EPIST. XLVIII. — Laudat illustri-simos saeculi sei episcopos. 398

EPIST. XLIX. — Describit ingentia miracula per que senex Valxius, postea Victor nominatus, ex naufragio servatus est. **Macariam rogat, ut euudem iam et patronum eius Secundinianum ab hominum importunitate tueatur.** 399

EPIST. L. — Augustino proponit questiones aliquot, de psalmis, de Apostolo, de Evangelio. 408

EPIST. LI. — Eucherius et Gallicus in insula Leru degentibus, scribit in testimonium animi et amoris, et eos multis laudiis extollit. 417

VARIANTES LECTORES in Paulini Nolani epistolas. 419

OPERUM PARS POSTERIOR. — POEMATA.

POEMA PRIMUM. — Buin adhuc degeret in seculo Paulinus, Gestidio volueres mittit. 457

POEMA II. — In seculo adhuc agens Gestidio mittit o-trea. 439

POEMA III. — De regibus ex Suetonio collectis. Ibid.

POEMA IV. — Paulo post susum a seculo conversionem, hac in oratione honestos mores a Deo postulat, ac felicem sibi et suis dei recurat posteritatem. 439

POEMA V. — Varia Dei attributa enumerat, et gratiam a Deo precatur qua peccata vitet, ut Dei iudiciis securus occurrat. 440

POEMA VI. — De S. Joanne Baptista. 448

POEMA VII. — Paraphra is psalmi. 449

POEMA VIII. — Paraphrasis psalmi. 450

POEMA IX. — Paraphrasis psalmi cxxxvi. 451

Epistola Ausonii ad Paulinum. — Paulinus in Hispania degenti s'ribit Ausonius, ejusque conversionem t'ibuit animi levitatis. Expulstum cum illo de intermissione lit. erarum, eunque ad se invitat. 452

Epistola II Ausonii ad Paulinum. — Iterum de silentio Paulini queritur, et violatæ amicitiae crimen in ejus uxore Therasiam refundit. Ibid.

Epistola IV Ausonii ad Paulinum. — Nil respondere Paulino Ausonius tertio conqueritur epistola scripta anno 392, quæ excidit. Quartam hanc d' eum scribit de eodem argumento. Ibid.

POEMA X. — Quatuor epistolas Ausonii quartum jam annuni agens in Hispania Paulinus receperat quarum primum, tertiae quæ intercidit, et quartæ respondet hoc carmine. 453

POEMA XI. — Secundæ Ausonii epistolæ respondet. 461